平成３０年１２月１１日

北大阪商工会議所 建設業部会メンバー 各位

北大阪商工会議所建設業部会

        建設業部会 平成３０年度事業

IICCTT（（情情報報通通信信技技術術））施施工工見見学学会会開開催催ののごご案案内内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当会に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、北大阪商工会議所建設業部会では、ICT（情報通信技術）（詳細は下記参照）を導入した

先進的な施工を行っている建設現場の見学会を開催させて頂く事になりました。時節柄、誠にお忙しい

時期とは存じますが、皆様お誘い合わせの上、多数のご出席を賜りますようご案内申し上げます。

                                          敬具

記

開催日時  平成３１年１月１６日（水） １３時３０分～１５時００分

開催場所  淀川河川敷点野周辺淀川河川公園近く（寝屋川市点野地区）

（開催場所へのアクセスや移動方法に関しては参加希望者様に、後日、詳細の案内をお送り致します。）

ICT（情報通信技術）施工とは

建設工事の調査、設計、施工、監督、検査、維持管理という生産工程において、ICT(情報通信技術)

という各工程から得られる電子情報を活用して高効率・高精度の施工を行い、そして施工工程で得

られた電子情報を他の工程に使うことで、生産工程全体の生産性の向上や品質の確保等を図るシス

テムです。

内容
河本興業株式会社（建設業部会）が施工中の、

国交省発注の点野地区環境整備工事における、

ICT（情報通信技術）施工状況の見学。

・ICTの概要説明(座学)

・UAV(ドローン)による三次元測量(デモ)

・重機の自動制御施工の実演及び体験

人手不足や技能不足の解消への対応策として

期待される ICT施工を実体験できる絶好の機

となっています。

参加費   無料

◎ 平成３１年１月８日（火）迄に
ＦＡＸにてお申し込みください。

◎悪天候の場合は中止になる可能性があります。

北大阪商工会議所建設業部会事務局 ＴＥＬ ０７２－８４３－５１５７

ＦＡＸ ０７２－８４１－０１７３

[参 加 申 込 書]

事業所名

申込者氏名

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

電話番号  ＦＡＸ番号

（会場受入の都合のため、先着３０名様までの受付とさせて頂きます。）

ICT（情報通信技術）施工イメージ